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Përshëndetje! Shkurt më thërasin Eda!
Unë jam mësuesja e nivelit të parë! Ky

është viti I dytë që jap mësim në
Shkollën Shqipe Arbëria.

Kam mbaruar studimet e larta në
Tiranë në Fakultetin e Shkencave të

Natyrës në vitin 2007 në degën
Biologji-Kimi. Pas diplomimit kam

punuar si mësuese në gjimnazin Petro
Nini Luarasi dhe shkollen 8 vjecare

Papa Kristo Negovani të qytetit tim të
lindjes, Ersekë përeth 2 vjet. Më pas
në vitin 2009 u shpërngula në USA !

Vazhdoj të punoj pêreth 13 vjet në një
daycare privat me femijë të klasës

parashkollore.
Është kënaqesi që kohën me të

madhe të ditës e kaloj me këta fëmije!
Me dëshiren dhe pasionin tim të madh

për të mësuar jam pjesë e kësaj
shkolle pse jo për të mbajtur gjallë
gjuhën dhe traditat tona të bukura

Shqiptare.  

AR
BËR I A

Kohën time të lire e kaloj me familjen

time. 

Me pëlqen të shetis,të gatuaj ,të

pikturoj me vajzen time apo dhe të

bej Yoga. 

Gatimet e mia të preferuara janë

padiskutim ato tradicionalet

Shqiptare: byreku dhe bakllavaja. 

Një nga pasionet e mia është

qëndisja dhe punimet me grep.  
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Hello! My name is Eda, I am the first
level teacher! This is the second year
that I have been teaching at Arbëria

Albanian School.
I received my degree in Tirana at the
Faculty of Natural Sciences in 2007 in
the Biology-Chemistry department.

After graduation, I worked as a
teacher at the Petro Nini Luarasi high
school and the Papa Kristo Negovani
8-year-old school in my hometown,
Erseke, for 2 years. Then in 2009 I

moved to the USA! I work at a private
daycare with preschool children,
where I have been on staff for 13

years.
It is a pleasure to spend most of the

day with these children! With my
great desire and passion to learn, I am

part of this school, why not to keep
our beautiful Albanian language and

traditions alive.
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I spend my free time with my

family. 

I love spending time with my

daughter, together we like to cook,

paint, or do yoga. 

My favorite dishes are undoubtedly

the traditional Albanian ones: byrek

and bakllava.

One of my passions is embroidery

and crocheting.


